
TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA   

        

 

 

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE  
Inserire % 
aumento 
ut. 
giornaliere 
(≤ 100%): 50%   Inserire Inserire  Tariffe   

n. 

Attività 

Stot(ap) Ps  

Fisso 
€/mq 

Variab. 
€/mq totale 

1 
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi 
di culto 7.532,00    0,637 0,954 1,591 

2 Cinematografi e teatri      0,475 0,503 0,978 

3 
Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita 
diretta 16.786,00 90%  0,425 0,968 1,393 

4 
Campeggi, distributori carburanti, impianti 
sportivi 3.005,00    0,748 1,136 1,884 

5 Stabilimenti balneari      0,236 0,537 0,773 

6 Esposizioni, autosaloni 202,00    0,577 1,136 1,712 

7 Alberghi con ristorante 3.170,00 90%  0,921 2,036 2,957 

8 Alberghi senza ristorante      0,728 1,300 2,029 

9 Case di cura e riposo 2.466,00    0,735 1,549 2,284 

10 Ospedale      0,580 1,309 1,889 

11 Uffici, agenzie, studi professionali 32.933,00 100%  0,789 2,135 2,924 

12 Banche ed istituti di eredito 1.817,00    0,799 1,802 2,601 

13 
Negozi abbigliamento, calzature, libreria, 
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 26.654,00    0,762 1,612 2,374 

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1.462,00    0,681 1,615 2,296 

15 
Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, 
tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 411,00    0,812 1,387 2,199       



16 Banchi di mercato beni durevoli       0,802 1,540 2,342 

17 
Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, 
barbiere, estetista 1.973,00    0,823 1,540 2,363 

18 
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, 
idraulico, fabbro, elettricista 677,00    0,842 1,499 2,341 

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1.929,00    0,867 1,497 2,364 

20 
Attività industriali con capannoni di 
produzione 12.052,00 100%  0,842 1,520 2,362 

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 9.451,00 100%  0,868 1,510 2,378 

22 
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, 
pub, birrerie 2.977,00    1,146 2,594 3,741 

23 Mense, birrerie, amburgherie 175,00    0,860 2,680 3,539 

24 Bar, caffè, pasticceria 3.766,00    0,863 2,575 3,438 

25 
Supermercato, pane e pasta, macelleria, 
salumi e formaggi, generi alimentari 11.837,00    0,842 2,375 3,217 

26 Plurilicenze alimentari e/o miste  208,00    0,842 2,387 3,229 

27 
Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al 
taglio 1.084,00    1,490 3,375 4,865 

28 Ipermercati di generi misti      0,834 2,519 3,354 

29 Banchi di mercato genere alimentari      1,129 5,114 6,244 

   - idem utenze giornaliere      1,694 7,672 9,366 

30 Discoteche, night-club 518,00    0,519 1,179 1,698 
 

 

 

 
 
 
 
      



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA 
           

 Ctapf 109.144,12         

 QTnd 161.864,70         

 Qapf 0,6742923         

 Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 50%         

    Inserire    TARIFFE   

  Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap)   Gettito 

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,45 0,95 

100% 0,945 7.532,00 7117,74 0,637   4.799,44 

2 Cinematografi e teatri 0,33 0,71 100% 0,705 0,00 0,00 0,475   0,00 

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,36 0,66 

90% 0,630 16.786,00 10575,18 0,425   7.130,76 

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,63 1,11 100% 1,110 3.005,00 3335,55 0,748   2.249,14 

5 Stabilimenti balneari 0,35 0,59 0% 0,350 0,00 0,00 0,236   0,00 

6 Esposizioni, autosaloni 0,34 0,86 100% 0,855 202,00 172,71 0,577   116,46 

7 Alberghi con ristorante 1,01 1,41 89% 1,366 3.170,00 4330,22 0,921   2.919,83 

8 Alberghi senza ristorante 0,85 1,08 100% 1,080 0,00 0,00 0,728   0,00 

9 Case di cura e riposo 0,90 1,09 100% 1,090 2.466,00 2687,94 0,735   1.812,46 

10 Ospedale 0,86 1,43 0% 0,860 0,00 0,00 0,580   0,00 

11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,90 1,17 100% 1,170 32.933,00 38531,61 0,789   25.981,57 

12 Banche ed istituti di eredito 0,48 1,19 100% 1,185 1.817,00 2153,15 0,799   1.451,85 

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, 
ferramenta, e altri beni durevoli 

0,85 1,13 

100% 1,130 26.654,00 30119,02 0,762   20.309,02 

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,01 1,50 0% 1,010 1.462,00 1476,62 0,681   995,67 

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, 
cappelli e ombrelli, antiquariato 

0,56 1,37 

80% 1,204 411,00 494,84 0,812   333,67 

16 Banchi di mercato beni durevoli  1,19 1,67 0% 1,190 0,00 0,00 0,802   0,00 

   - idem utenze giornaliere 1,79 2,51 0% 1,785 0,00 0,00 1,204   0,00 

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, 
estetista 

1,19 1,50 

10% 1,221 1.973,00 2409,03 0,823   1.624,39 



18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, 
fabbro, elettricista 

0,77 1,25 

100% 1,248 677,00 844,90 0,842   569,71 

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,91 1,38 80% 1,286 1.929,00 2480,69 0,867   1.672,71 

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,33 1,41 85% 1,248 12.052,00 15040,90 0,842   10.141,96 

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,45 1,38 90% 1,287 9.451,00 12163,44 0,868   8.201,71 

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 1,70 10,28 

0% 1,700 2.977,00 5060,90 1,146   3.412,53 

   - idem utenze giornaliere 2,55 15,42 0% 2,550 0,00 0,00 1,719   0,00 

23 Mense, birrerie, amburgherie 1,28 6,33 0% 1,275 175,00 223,13 0,860   150,45 

24 Bar, caffè, pasticceria 1,28 7,36 0% 1,280 3.766,00 4820,48 0,863   3.250,41 

   - idem utenze giornaliere 1,92 11,04 0% 1,920 0,00 0,00 1,295   0,00 

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e 
formaggi, generi alimentari 

1,25 2,44 

0% 1,248 11.837,00 14772,58 0,842   9.961,03 

26 Plurilicenze alimentari e/o miste  1,25 2,45 0% 1,248 208,00 259,58 0,842   175,04 

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 2,21 11,24 0% 2,210 1.084,00 2395,64 1,490   1.615,36 

28 Ipermercati di generi misti 1,24 2,73 0% 1,238 0,00 0,00 0,834   0,00 

29 Banchi di mercato genere alimentari 1,68 8,24 0% 1,675 0,00 0,00 1,129   0,00 

   - idem utenze giornaliere 2,51 12,36 0% 2,513 0,00 0,00 1,694   0,00 

30 Discoteche, night-club 0,77 1,91 0% 0,770 518,00 398,86 0,519   268,95 

      143.085 161864,7     109.144,12 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE    

          

 CVnd 247.152,45        

 QTnd 1.425.568,39        

 Cu 0,17337        

 %  aumento utenze giornaliere  50%        

    Inserire      

  Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito 
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 

luoghi di culto 
4,00 5,50 

100% 5,500 7.532 41.426 0,954 7.182,07 
2 Cinematografi e teatri 2,90 4,12 0% 2,900 0 0 0,503 0,00 
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna 

vendita diretta 
3,20 5,85 

90% 5,585 16.786 93.750 0,968 16.253,51 
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti 

sportivi 
5,53 6,55 

100% 6,550 3.005 19.683 1,136 3.412,42 
5 Stabilimenti balneari 3,10 5,20 0% 3,100 0 0 0,537 0,00 
6 Esposizioni, autosaloni 3,03 6,55 100% 6,552 202 1.324 1,136 229,46 
7 Alberghi con ristorante 8,92 12,45 80% 11,744 3.170 37.228 2,036 6.454,35 
8 Alberghi senza ristorante 7,50 9,50 0% 7,500 0 0 1,300 0,00 
9 Case di cura e riposo 7,90 9,62 60% 8,932 2.466 22.026 1,549 3.818,73 
10 Ospedale 7,55 12,60 0% 7,550 0 0 1,309 0,00 
11 Uffici, agenzie, studi professionali 7,90 12,36 99% 12,315 32.933 405.583 2,135 70.316,41 
12 Banche ed istituti di eredito 4,20 10,40 100% 10,395 1.817 18.888 1,802 3.274,59 
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, 

cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 
7,50 9,90 

75% 9,300 26.654 247.882 1,612 42.975,63 
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,88 13,22 10% 9,314 1.462 13.617 1,615 2.360,81 
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e 

tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 
antiquariato 

4,90 8,00 

100% 8,000 411 3.288 1,387 570,04 
16 Banchi di mercato beni durevoli  8,88 14,69 0% 8,883 0 0 1,540 0,00 
17 Attività artigianali tipo botteghe: 

Parrucchiere, barbiere, estetista 
8,88 13,21 

0% 8,883 1.973 17.525 1,540 3.038,36 



18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, 
idraulico, fabbro, elettricista 

6,80 9,11 

80% 8,648 677 5.855 1,499 1.015,04 
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,02 12,10 15% 8,632 1.929 16.651 1,497 2.886,83 
20 Attività industriali con capannoni di 

produzione 
2,90 10,73 

75% 8,769 12.052 105.681 1,520 18.322,03 
21 Attività artigianali di produzione beni 

specifici 
4,00 10,54 

72% 8,711 9.451 82.327 1,510 14.273,18 
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, 

pub, birrerie 
14,97 90,50 

0% 14,965 2.977 44.551 2,594 7.723,83 
   - idem utenze giornaliere 22,45 135,75 0% 22,448 0 0 3,892 0,00 

23 Mense, birrerie, amburgherie 15,46 55,70 0% 15,456 175 2.705 2,680 468,93 
24 Bar, caffè, pasticceria 14,85 64,76 0% 14,850 3.766 55.925 2,575 9.695,80 
   - idem utenze giornaliere 22,28 97,14 0% 22,275 0 0 3,862 0,00 

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, 
salumi e formaggi, generi alimentari 

13,70 21,50 
0% 13,700 11.837 162.167 2,375 28.115,06 

26 Plurilicenze alimentari e/o miste  13,77 21,55 0% 13,770 208 2.864 2,387 496,56 
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al 

taglio 
19,47 98,90 

0% 19,465 1.084 21.100 3,375 3.658,14 
28 Ipermercati di generi misti 14,53 23,98 0% 14,530 0 0 2,519 0,00 
29 Banchi di mercato genere alimentari 29,50 72,55 0% 29,500 0 0 5,114 0,00 
30 Discoteche, night-club 6,80 16,80 0% 6,800 518 3.522 1,179 610,68 

      143.085 1.425.568  247.152,45 

 


